Neste sentido, sabe-se que em nossa região há diversas empresas especializadas nesse tipo de serviço, mas o orçamento é
realizado pelo Setor de Engenharia, desta Prefeitura, baseado no SINAP (Sistema Nacional de pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil).

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 103.833,29 (cento e três mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e nove
centavos), pela execução da obra, estando incluso fornecimento de equipamentos, peças, materiais de consumo, insumo e mão de
obra.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto